
10372 Lunes 25 septiembre 2006 BOE núm. 229

 SANEAMIENTOS DE CÓRDOBA, 
SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de adjudicación del contrato de suministro de 
una pala cargadora sobre ruedas

1. Entidad Adjudicadora: Saneamientos de Córdo-
ba, S. A., Avda. Medina Azahara, n.º 4, 14005 Córdoba.

a) Expediente: C06/05.

2. Objeto del Contrato:

a) Descripción: Adquisición de una pala cargadora 
sobre ruedas para los trabajos de la Planta de Escombros 
de Córdoba.

b) Plazo de ejecución: no superior a 4 meses, a 
partir de la notificación del acuerdo de adjudicación del 
contrato.

c) Fecha de publicación del anuncio de licitación en 
el Boletín Oficial del Estado: 3 de abril de 2006.

3. Tramitación ordinaria por procedimiento abierto 
mediante concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 142.241,38 € + 
IVA.

5. Adjudicación:

a) Fecha de adjudicación: 20 de junio de 2006.
b) Contratista: Crespin Pastorini, José Manuel.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 98.879,31 € + IVA.

Córdoba, 19 de septiembre de 2006.–Director Finan-
ciero, Antonio Delgado Eslava.–54.452. 

 SANEAMIENTOS DE CÓRDOBA, 
SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de adjudicación del contrato de servicios del 
transporte de lodos desde la EDAR de la Golondrina 

hasta el Complejo Medioambiental de Córdoba

1. Entidad Adjudicadora: Saneamientos de Córdo-
ba, S. A., Avda. Medina Azahara, n.º 4, 14005 Córdoba.

a) Expediente: C06/10.

2. Objeto del Contrato:

a) Descripción: Contratación mediante concurso 
público del servicio de transporte de lodos, desde la Esta-
ción Depuradora de Aguas Residuales «de La Golondri-
na» hasta el Complejo Medioambiental de Córdoba.

b) Plazo de ejecución: 2 años, a partir de la notifica-
ción del acuerdo de adjudicación del contrato.

c) Fecha de publicación del anuncio de licitación en 
el Boletín Oficial del Estado: 20 de mayo de 2006.

3. Tramitación ordinaria por procedimiento abierto 
mediante concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 5,8 € por tonelada 
cargada y transportada IVA incluido, presupuesto esti-
mado de los dos años, 696.000,00 €.

5. Adjudicación:

a) Fecha de adjudicación: 12 de julio de 2006.
b) Contratista: Grupo Raga, S. A.
c) Nacionalidad: Española.

 SANEAMIENTOS DE CÓRDOBA, 
SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de adjudicación del contrato de suministro de 
una máquina excavadora sobre ruedas

1. Entidad adjudicadora: Saneamientos de Córdoba, 
S.A., Avda. Medina Azahara n.º 4, 14005 Córdoba.

a) Expediente: C06/09.

2. Objeto del Contrato:

a) Descripción: Adquisición de una máquina exca-
vadora sobre ruedas, de peso operativo mayor de 20 tm, 
capacidad de elevación en carga 6 m y capacidad mínima 
de 1 m3.

b) Plazo de ejecución: no superior a 3 meses, a 
partir de la notificación del acuerdo de adjudicación del 
contrato.

c) Fecha de publicación del anuncio de licitación en 
el Boletín Oficial del Estado: 27 de abril de 2006.

3. Tramitación ordinaria por procedimiento abierto 
mediante concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 215.517,24 euros 
más IVA.

5. Adjudicación:

a) Fecha de adjudicación: 10 de junio de 2006.
b) Contratista: Crespin Pastorini José Manuel.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 179.913,79 euros 

más IVA.

Córdoba, 19 de septiembre de 2006.–Director Finan-
ciero, Antonio Delgado Eslava.–54.454. 

 SANEAMIENTOS DE CÓRDOBA, 
SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de adjudicación del contrato de suministro de 
una máquina trituradora de madera seca

1. Entidad Adjudicadora: Saneamientos de Córdo-
ba, S.A., Avda. Medina Azahara n.º 4, 14005 Córdoba.

a) Expediente: C06/04.

2. Objeto del Contrato:

a) Descripción: Adquisición de una máquina tritura-
dora de madera seca, palets de madera, troncos y raíces 
de arboles, desechos biológicos etc.

b) Plazo de ejecución: no superior a 4 meses, a 
partir de la notificación del acuerdo de adjudicación del 
contrato.

c) Fecha de publicación del anuncio de licitación en 
el Boletín Oficial del Estado: 3 de abril de 2006.

3. Tramitación ordinaria por procedimiento abierto 
mediante concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 277.240,00 euros 
más IVA.

5. Adjudicación:

a) Fecha de adjudicación: 6 de junio de 2006.

 SANEAMIENTOS DE CÓRDOBA, 
SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de adjudicación del contrato de suministro de 
un compactador biosanitario para vertedero de residuos 

urbanos

1. Entidad adjudicadora: Saneamientos de Córdoba, 
S. A., Avda. Medina Azahara, n.º 4, 14005 Córdoba.

a) Expediente: C06/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Adquisición de un compactador 
biosanitario para Vertedero de Residuos Urbanos.

b) Plazo de ejecución: No superior a 4 meses, a 
partir de la notificación del acuerdo de adjudicación del 
contrato.

c) Fecha de publicación del anuncio de licitación en 
el Boletín Oficial del Estado: 3 de abril de 2006.

3. Tramitación ordinaria por procedimiento abierto 
mediante concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 387.931,03 € + IVA.
5. Adjudicación:

a) Fecha de adjudicación: 6 de junio de 2006.
b) Contratista: Biometsa, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 370.689,66 € + IVA.

Córdoba, 19 de septiembre de 2006.–Director Finan-
ciero, Antonio Delgado Eslava.–54.456. 

 SOCIEDAD ESTATAL 
INFRAESTRUCTURAS

Y EQUIPAMIENTOS 
PENITENCIARIOS, S. A.

Convocatoria del concurso abierto para la ejecución de 
las obras del Centro de Inserción Social de Sevilla

1. Presupuesto máximo de licitación (antes de IVA): 
9.736.110,69 euros.

2. Plazo: 15 meses.
3. Retirada y presentación de documentación y 

apertura pública de ofertas: En paseo de la Castellana, 
número 141, 3.ª planta edificio Cuzco IV, 28046 Madrid, 
teléfono 91 444.47.50 y fax 91 445.48.24.

Presentación de ofertas: Hasta las 14:00 horas del
día 8 de noviembre de 2006.

Apertura pública de proposiciones económicas: A
las 12:00 horas del día 15 de noviembre de 2006.

Esta convocatoria ha sido enviada para su publicación 
en el Diario Oficial de las Comunidades Europeas, el 15 
de septiembre de 2006.

Madrid, 19 de septiembre de 2006.–Juan José Azcona 
Olóndriz, Director General.–54.475. 

d) Importe de la adjudicación: 4,22 € por tonelada 
cargada y transportada IVA incluido.

Córdoba, 19 de septiembre de 2006.–Director Finan-
ciero, Antonio Delgado Eslava.–54.453. 

b) Contratista: W41 Equipos y Maquinaria de Obras 
Publicas, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 239.000,00 euros 

más IVA.

Córdoba, 19 de septiembre de 2006.–Director Finan-
ciero, Antonio Delgado Eslava.–54.455. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


